[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 17 июля 2024 года
	№ 1005

О предоставлении по договору найма специализированного жилого помещения, отнесенного к категории маневренного жилищного фонда муниципального образования «Онежское»

Руководствуясь статьей 106 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Онежское» Архангельской области, Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район» Архангельской области, на основании протокола заседания комиссии по жилищным вопросам № 4 от 26.06.2024,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальному казенному учреждению «Управление по инфраструктурному развитию, строительству и архитектуре администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»:

1.1. Предоставить по договору найма специализированного жилого помещения, отнесенного к категории маневренного жилищного фонда муниципального образования «Онежское» на срок до завершения расчетов с гражданами, единственное жилое помещение которых стало непригодным для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств, в порядке, предусмотренном Жилищным кодексом РФ, другими федеральными законами, либо до предоставления им жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в случаях и в порядке, которые предусмотрены Жилищным кодексом РФ:

- жилое помещение по адресу: Архангельская область, город Онега, улица Приречная, дом № 57, квартира № 1, общей площадью 70,5 кв.м., Александрову Александру Петровичу, на состав семьи 1 человек.

1.2. Заключить договор найма специализированного жилого помещения, отнесенного к категории маневренного жилищного фонда с нанимателем предоставленной квартиры в течение двадцати дней с момента издания настоящего постановления.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника муниципального казенного учреждения «Управление по инфраструктурному развитию, строительству и архитектуре администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»  Шешина О.Ю.

Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                        В. Я. Пономарева
0224071710050
0224071710050
0224071710050